Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP
E-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9500

1ª ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Credenciamento nº 001/2025

Processo nº 013/2025

Objeto: procedimento auxiliar de credenciamento para contratação de empresa para prestação de
serviços médicos especializados, para complementação dos atendimentos aos usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS), pelo período de 12 (doze) meses

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 09h00, na sede da Prefeitura Municipal

de Angatuba/SP, situada na Rua João Lopes Filho, nº 120, Centro, reuniu-se a Comissão de Contratação,

designada pela Portaria nº 001/2025, com a finalidade de dar início à análise e julgamento da documentação

apresentada pelos interessados no Credenciamento nº 001/2025, que tem por objeto a contratação de

empresas para a prestação de serviços médicos especializados, conforme disposto no Edital de Chamamento

Público, no Decreto Municipal nº 843/2024 e na Lei Federal nº 14.133/2021.

Foram recebidas as manifestações de interesse em se credenciar e a documentação correspondente

pelos seguintes interessados:

Ordem
Data de

recebimento
Razão social CNPJ

Especialidade(s)
pleiteada(s)

Local de realização
dos serviços optado

1 25/02/2025
Marques & Robert Clínica

Médica LTDA
29.473.339/0001-97 - Ortopedia e traumatologia

Unidade(s) de saúde
do Município

2 26/02/2025
Paulista Diagnóstico

Médico LTDA
46.888.093/0001-33 - Ultrassonografia e doppler

Unidade(s) de saúde
do Município

3 27/02/2025
PS Soluções Médicas

LTDA
43.626.915/0001-10 - Ultrassonografia e doppler

Unidade(s) de saúde
do Município

4 27/02/2025
Marcelo Camarinha

Nogueirol & Cia LTDA
18.197.972/0001-83 - Psiquiatria

Unidade(s) de saúde
do Município

5 05/03/2025
Diagnostika Itapetininga

LTDA
44.663.158/0001-17 - Ultrassonografia e doppler

Unidade(s) de saúde
do Município

6 05/03/2025
Pinho – Serviços Médicos

LTDA
05.657.833/0001-43

- Gastroenterologia/urologia
(cirurgia)

- Urologia (consulta)

Unidade(s) de saúde
do Município

7 05/03/2025
Cardiologia Murakami

LTDA
58.500.586/0001-33

- Cardiologia

- Ecocardiograma

Unidade(s) de saúde
do Município

mailto:licitacoes@angatuba.sp.gov.br

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP
E-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9500

A Comissão procedeu à verificação das condições prévias de participação do(s) interessado(s), mediante

consulta aos cadastros no CNJ, CEIS, CNEP e relação de apenados mantida pelo TCE-SP, sendo constatada a

inexistência de sanção.

Posteriormente, passou-se para análise dos documentos de habilitação apresentados, em conformidade

com os requisitos estabelecidos no Anexo I do Edital de Chamamento Público.

No curso da análise documental, a Comissão de Contratação verificou a necessidade de diligência

referente aos interessados ordenados de 1 a 5, especificamente quanto à prova de regularidade de débito

com a fazenda estadual, por terem apresentado apenas a Certidão de Débitos Não Inscritos na Dívida Ativa do

Estado de São Paulo, emitida pela Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo, restando a

ausente a exigida pelo Edital, sendo a Certidão Negativa de Débitos Inscritos da Dívida Ativa do Estado de São

Paulo, emitida pela Procuradoria Geral do Estado. Nos termos dos subitens 4.8 e 4.9.1 do Edital e o Acórdão

TCU-Plenário nº 1.211/2021, por se tratar de uma condição pré-existente do interessado, a Comissão emitiu a

Certidão ora ausente, atestando a devida regularidade.

Ainda em sede de diligência, os interessados ordenados em 4 e 5 apresentaram seu Certificado de

Regularidade de Inscrição de Pessoa Jurídica já vencido, dando a oportunidade para que os mesmos o

reapresentassem, sob o princípio do Formalismo Moderado. Posteriormente, o referido documento foi recebido

por esta Comissão, constatando na sua regularidade.

Por fim, o interessado de número 7 não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS nos termos

do Edital, dando-lhe oportunidade que novo envio, o que foi procedido pelo mesmo e recebido pela Comissão,

constatando sua regularidade.

Por fim, a Comissão deliberou pelo seguinte julgamento:

Ordem Razão social CNPJ Especialidade(s) pleiteada(s) Julgamento

1
Marques & Robert Clínica

Médica LTDA
29.473.339/0001-97 - Ortopedia e traumatologia Habilitado

2
Paulista Diagnóstico Médico

LTDA
46.888.093/0001-33 - Ultrassonografia e doppler Habilitado

3 PS Soluções Médicas LTDA 43.626.915/0001-10 - Ultrassonografia e doppler Habilitado

4
Marcelo Camarinha Nogueirol &

Cia LTDA
18.197.972/0001-83 - Psiquiatria Habilitado

5 Diagnostika Itapetininga LTDA 44.663.158/0001-17 - Ultrassonografia e doppler Habilitado

6 Pinho – Serviços Médicos LTDA 05.657.833/0001-43 - Gastroenterologia/urologia Habilitado

mailto:licitacoes@angatuba.sp.gov.br

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP
E-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br Tel.: (15) 3255-9500

(cirurgia)

- Urologia (consulta)

7 Cardiologia Murakami LTDA 58.500.586/0001-33
- Cardiologia

- Ecocardiograma
Habilitado

Nada mais havendo a ser tratado, a presente ata foi lavrada e assinada pelos membros da Comissão de

Contratação.

Encaminhe-se ao Gabinete do Prefeito para ciência e deliberação final.

Angatuba/SP, 12 de março de 2025.

Bruno Augusto de Oliveira Neves
Membro da Comissão de Contratação

 Ana Júlia de Oliveira Barros
Membro da Comissão de Contratação

mailto:licitacoes@angatuba.sp.gov.br